CENTRO UNIVERSITÁRIO DO VALE DO ARAGUAIA

                                                                                 PORTARIA MEC/GM Nº1.328, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018
                                                                              Rua Moreira Cabral, 1.000 – Setor Mariano
                                                                              CEP: 78.603-209- Barra do Garças/MT
                                                                              Tel. (066) 3402-4900 – Site: www.univar.edu.br

EDITAL COMPLEMENTAR DO PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO DO

CURSO DE MEDICINA 2025/1

O Reitor do Centro Universitário do Vale do Araguaia (UNIVAR), no uso de suas

atribuições legais, cancela os aprovados da primeira chamada que não fizeram a matrícula no

prazo estipulado e torna público a segunda chamada do complemento ao Edital do Processo

Seletivo Classificatório do Curso de Medicina 2025/1, considerando o disposto na legislação

educacional vigente, com as orientações para o período de matrícula dos candidatos

classificados no referido processo seletivo, conforme abaixo:

1. 2ª CHAMADA

1.1. Estão convocados no dia 11 de dezembro de 2024, os candidatos classificados a partir do

50º até o 62º lugar.

1.2. Os convocados na 2ª chamada deverão comparecer à instituição e efetivar a matrícula no

dia 11 de dezembro de 2024, nos horários estabelecidos pela Instituição.

1.3. A ausência de comparecimento dos convocados na 2ª chamada resultará na

disponibilização das vagas para os candidatos subsequentes.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. A matrícula será considerada válida apenas mediante a apresentação completa da

documentação exigida no edital do Processo Seletivo Classificatório do Curso de Medicina

2025/1 e do pagamento da primeira parcela da mensalidade do curso.

2.2. Este documento tem força complementar ao edital do Processo Seletivo Classificatório do

Curso de Medicina 2025/1 e integra todas as disposições nele previstas.

Barra do Garças/MT, 11 de dezembro de 2024.

Marcelo Antonio Fuster Soler

Reitor

Centro Universitário do Vale do Araguaia – UNIVAR

http://www.univar.edu.br/

	1. 2ª CHAMADA
	2. DISPOSIÇÕES FINAIS